ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 5066/22

г. Тамбов «16» февраля 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Спортмастер», именуемое в дальнейшем
«Продавец», в лице Директора магазина Горских Анны Валерьевны, действующей на основании
Доверенности №227/22 от 26.07.2022г., с одной стороны, и АНО «Специализированная творческая
элитная лаборатория сервиса и искусства», в лице Директора, Шевякова Александра Юрьевича ,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товары для спорта и отдыха (далее
«Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, определенных
настоящим Договором. По настоящему Договору Покупатель приобретает товар для
потребительских целей, а не для использования в предпринимательской деятельности.
1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара согласованы Сторонами и указаны в
Счете № ПР-1633037/5 066 от 16 февраля 2023г.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена Товара устанавливается в рублях и включает в себя стоимость упаковки Товара и затраты
по хранению Товара на складе Продавца в течение срока, указанного в п. 3.6. настоящего Договора.
2.2. Подлежащая оплате стоимость погрузки, разгрузки, доставки, сборки, прочих услуг, связанных
с Товаром, не включается в стоимость товара, а отражается в Счете отдельными позициями
(строками).
2.3. Покупатель обязан оплатить Счет, указанный в п. 1.2. настоящего Договора, на условиях полной
предварительной оплаты в течение 10 (Десяти) банковских дней со дня его выставления.
2.4. По настоящему Договору допускается направление выставленного Продавцом Счета на
электронную почту Покупателя.
2.5. Оплата по Счету осуществляется в рублях путем безналичного перевода денежных средств на
расчетный счет Продавца. Обязанность по оплате Счета считается исполненной надлежащим
образом с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.6. В случае невыполнения Покупателем обязательств по оплате, Продавец вправе в одностороннем
порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без предъявления к нему каких-либо
штрафов или санкций со стороны Покупателя.

3. Порядок приема-передачи товара
3.1. Получение и приемка Товара производится Покупателем по адресу:

392008. г. Тамбов, ул. Советская, д. 119, магазин «Спортмастер».
(При самовывозе товара указать адрес магазина, при осуществлении доставки -  указать адрес приемки Товара Покупателем)

3.2. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходит к Покупателю с момента
получения Товара Покупателем. Передача Товара Покупателю подтверждается ТОРГ-12 или УПД.
3.3. Покупатель вправе выдавать третьим лицам доверенности на получение Товара. Товар,
принятый третьим лицом на основании доверенности Покупателя, считается переданным
Покупателю.
3.4. Информация о товаре доводится до Покупателя путем размещения на товаре, этикетке или иным
способом, установленным законодательством Российской Федерации.
3.5. По настоящему Договору передаче подлежит только оплаченный в полном объеме Товар.
Оплата Товара, подлежащего передаче, должна быть совершена до момента фактической передачи
Товара от Продавца Покупателю.
3.6. Стороны согласны на передачу Товара партиями в пределах срока действия настоящего
Договора. В случае если Покупатель без установленных законодательством РФ или настоящим
Договором оснований не принимает товар от Продавца или отказывается от его принятия в срок,
превышающий 10 (десять) рабочих дней с момента получения уведомления Продавца о готовности
товара к отгрузке, Продавец вправе распорядиться Товаром по своему усмотрению.
3.7. Покупатель обязан принять Товар по количеству, ассортименту, комплектности и качеству в
момент передачи Товара либо предъявить требования в соответствии с действующим
законодательством РФ.

Продавец

4. Ответственность сторон и разрешение споров

Покупатель
1

4.1.3а нарушение принятых на себя обязательств каждая из Сторон несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Все споры, неурегулированные сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде г. Москвы.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до
30.03.2023г.
5.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор либо по обоюдному соглашению Сторон, либо
в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. Прочие условия
6.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями
Сторон.
6.2. Стороны обязаны провести сверку взаиморасчетов в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента
получения требования одной из Сторон.
6.3. В случае если одна из Сторон ссылается на форс-мажорные обстоятельства, указанные в п. 3 ст.
401 ГК РФ, не позволившие своевременно выполнить свои обязательства по настоящему Договору,
она обязана в двухдневный срок письменно уведомить другую Сторону о возникших
обстоятельствах и представить выданный компетентным органом документ, подтверждающий эти
обстоятельства.
6.4. При наступлении случая, описанного в п. 3.6 настоящего Договора, денежные средства
подлежат возврату Покупателю в течение 7 (Семи) календарных дней с момента получения
Продавцом письменного требования Покупателя о возврате денежных средств. Моментом
исполнения обязательства по возврату указанных в настоящем пункте денежных средств является
момент списания денежных средств с расчетного счета Продавца.
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, равных по юридической силе, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон
П р одавец П ок уп ател ь
О О О  «С п ортм астер »
А дрес м естон ахож ден и я: 117437, г. М осква, ул.
М и клухо-М аклая , д. 18, корпус 2, ком. 102

А Н О  «С п ец и ал и зи р ов ан н ая  тв ор ч еск ая  эл и тн ая
л абор атор и я  сервиса и искусства»
А дрес м естонахож дения: 392000 , г. Т ам бов  ул.
М агистральная 1

О Г Р Н  1057747320278
И Н Н  7728551528 , К П П  997350001
А О  «А Л Ь Ф А -Б А Н К »
Р/с 40702810501850001216
Б И К  044525593
к/сч 30101810200000000593

О Г Р Н  1106800000119
И Н Н : 6829064166
К П П  682901001
Т ам б о в ск о е  отделение № 8594 г. Т ам бов
к / с 30101810800000000649
р/с 40703810061000000328
БИ К  0 4 6 8 5 0 & й я й ^ у ч

П р одав ец
О О О  «С п ортм астер »

/ у '  \^v>,

(/fc  /Г ор ск и х А. В.

А Н О  <^^%циа'4к^ированн&п т вор ч еск ая  эл и тн ая
л а б о р Ш ^ ^ ^ ^ ^ Р '  искусства»

а .ю .А ¥ . г . v м
н аи м ен о в ан и и  д о в е р е н н о с т и  №227/22 о т
26ЛЭ7.2022г----- у. ч •----------------------------------------------------------------------

н а  о с н о в а н и и  У с т а в а

2

ООО "Спортмастер"
117437, Москва г, Миклухо-Маклая ул, дом 18, корпус 2, квартира 102

АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 044525593

Банк получателя
Сч. № 30101810200000000593

ИНН 7728551528 КПП 997350001 Сч.№ 40702810501850001216
ООО "Спортмастер"

Получатель

С ч ёт  на оп л ат у  №  П Р -1 6 3 3 0 3 7 /5  06 6  от  16 ф ев р а л я  2023  г.

АНО "СТЭЛСИ", ИНН 6829064166, КПП 682901001,392013, Тамбовская область, г.о. Город Тамбов, г Тамбов, ул
Плательщик: Магистральная, дом 1

№ Код
товара

Наименование товара (описание
выполненных работ, оказанных

услуг)

Ед.
изм. Кол-во

Цена за
ед. изм.,

руб-

Скидка за
ед. изм.,

руб-

Цена за
ед.изм.,с
учетом
скидки

Налогова
я ставка

Сумма
налога

Стоимост
ь товаров

(работ,
услуг), с
учетом
налога

1 002.901.00
002.901.00-. NS Байдарка "Нева-2"
, р. NS шт 2 77 999,00 77 999,00 20% 25 999,67 155 998,00

Итого без скидки: 155 998,00

Скидка:

Итого к оплате: 155 998,00

В том числе НДС: 25 999,67

Сумма к оплате прописью: Сто пятьдесят пять тысяч девятьсот девяносто восемь рублей 00 копеек

Г орских а .

Генерал]

Главн]

ЗИНА

(Ф.И.О.)

подпись (Ф.И.О.)

Оплата настоящего Счета является акцептом, приводящим к заключению договора купли-продажи товара и/или договора
оказания услуг, указанных в настоящем Счете, на следующих условиях:

1. Счет должен быть оплачен Плательщиком в течение 3 (Трех) банковских дней с даты выставления счета.
2. Товар передается Плательщику или указанному им лицу только на условиях полной предварительной оплаты настоящего Счета.
3. При наличии претензий к товару покупатель направляет документы: претензия, накладная по форме ТОРГ-12, счет-фактура
для плательщиков НДС или УПД в адрес поставщика. Для удобства сторон данные документы дублируются на электронную
почту поставщика Partner@sportmaster.ru.
4. Оплачивая настоящий Счет, Плательщик подтверждает: 1) что данные Плательщика в настоящем Счете указаны верно; 2)
Товар приобретается для потребительских целей и не предназначен для использования в предпринимательской деятельности (в
т.ч. в прокате), а также иного интенсивного использования в любых целях, не связанных с потребительскими, включая
использование Товара для обеспечения нужд спортивных секций, образовательных учреждений, для проведения различных
форм спортивных занятий, соревнований и оздоровительных мероприятий

mailto:Partner@sportmaster.ru

СФ-ОПТ/99-1616 20 февраля 2023 г. Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)Универсальный

передаточный
документ

Статус: 1
1 -  счет-фактура и
передаточный документ (акт)
2 -  передаточный документ
(акт)

Счет-фактура №

Исправление №

от

от
О )

(1а)

ООО "Спортмастер"
117437, Москва г, Миклухо-Маклая ул, дом 18, корпус 2, квартира 102
7728551528/997350001
392008, Тамбовская обл, Тамбов г, Советская ул, дом 119
АНО "СТЭЛСИ" 392013, Тамбовская область, г.о. Город Тамбов, г Тамбов, ул Магистральная, дом 1
2 от 17.02.2023

Продавец:
Адрес:
ИНН/КПП продавца:
Грузоотправитель и его адрес:
Грузополучатель и его адрес:
К платежно-расчетному документу №
Документ об отгрузке
Покупатель:
Адрес:
ИНН/КПП покупателя:
Валюта: наименование, код
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):

(2)

(2а)
(26)

№ п/п 1-1 № СФ-ОПТ/99-1616 от 20.02.2023
АНО "СТЭЛСИ"
392013, Тамбовская область, г.о. Город Тамбов, г Тамбов, ул Магистральная, дом 1
6829064166/682901001
российский рубль, 643

( 3 )

(4)
(5)

(5а)
(6 )

(ба)
(бб)

(7)
( 8 )

Код товара/
работ, услуг

Код
модели

№
п/п

Наименование товара
(описание выполненных
работ, оказанных услуг),
имущественного права

Код вида
товара

Единица
измерения

Коли-
чество
(объем)

Цена
(тариф)

за
единицу

измерения

Стоимость
товаров

(работ, услуг),
имущест

венных прав
без налога -

всего

В том
числе
сумма
акциза

Нало
говая
ставк

а

Сумма
налога,

предъяв
ляемая

покупателю

Стоимость
товаров (работ,

услуг),
имущест

венных прав с
налогом - всего

Страна
происхождения

товара

Регистрацио
нный номер
декларации
на товары

или
регистрацион
ный номер

партии
товара,

подлежащего
прослеживав

мости

код

условное
обозна
чение
(нацио

нальное)

циф
ро
вой
код

краткое
наиме

нование

А Б 1 1а 1б 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 10а 11
002.901.00 -- 1 002.901.00-. NS Байдарка

"Нева-2", р. NS
890399100
0

796 шт 2,000 64 999,17 129 998,33 Без акциза 20% 25 999,67 155 998,00 ““

Всего к оплате................................................................................... .......................... .... ................ 129 998,33 X 25 999,67 155 998,00

Документ составлен на
1 листе

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

ТОРСАМ
*■  ^

Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо

(подпись)

Страхов Леонид Борисович
(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное;, у

(подпись)

07.

Раскина Татьяна Викторовна
(Ф-И.О.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Итого количество _________________ 2_________________ единиц

Оплата должна быть произведена не позднее __________ 20.02.2023__________

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Счет-оферта N° ПР-1633037/5 066 от 16-02-2023_________________________________________________________________________________________  [8]
(договор; доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе _____________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________  СТ
(транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. /  масса нетто/ брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передал /  услуги, результаты работ, правэ'Сдал
Генеральный директор ,( Ш /  . _  : 2  0 7  Страхов Л.Б. [10]

Товар (груз) получил /услуги, результаты работ, права принял , , / 7
г -  [15]

(ДОЛЖНОСТЬ) (ПС)ДП1Лбь) ( ф .и .о . )

Дата отгрузки, передачи (сдачи) ”20" февраля 2023 года [11]
(д <4л ж н о с т ь )а  ( п о д п и с ь )  ( ф .и .о . )

Дата получения (приемки) "20" февраля 2023 года [16]

Иные сведения об отгрузке, передаче Иные сведения о получении, приемке

(ссылки на неотъемлемые приложения, сопутствующие документы, иные документы и т.п.)

Ответственный за правильность оформления-фэ^а хозяйственной жизни
Генеральный директор - бУф/к В. ПО Страхов Л.Б.

(ДОЛЖНОСТЬ) I  '  ^ р б д п и с ь ) , .. 2 2  2  ( ф .и .о . )

Наименование экономического субъекта -  составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента)
ООО "Спортмастер"___________________________________________________________________

(может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)
м.п.

(информация о наличии/отсутствии претензии; ссылки на неотъемлемые приложения, и другие документы и т.п.)

>И ЖИЗНИ /  /

(ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жцзни

(ДОЛЖНОСЦ4 г  (подпись)
Наименование экономического субъекта -  составителя документа
АНО "СТЭЛСИ" ______________ ________________ _____________

йяолняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)